REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. j 3 ‘8{ Prot. Durrés, méZo . ;.2024

7 VENDIM
Nr /9 ,date 20. 5 2024

PER

“MIRATIMIN E RREGULLORES PER FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE
PERHERSHEM PER DHENIEN E GRADES SHKENCORE “DOKTOR” NE
FAKULTETIN E BIZNESIT”

N& mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet

e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 “Pér riorganizimin ¢ Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés™, t& ligjit nr. 8480,
datg 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& Administratés shtetérore dhe enteve
publike”, t& Statutit t& UAMD-sg, t& Rregullores s& UAMD-sé, t& shkresés nr. 561 prot., daté
13.03.2024 t& Zv Rektorit pér Céshtjet Mésimore, t& shkresés nr. 77 prot., dat& 05.02.2024 t&
Fakultetit Biznesit, t& Vendimit nr. 1 daté 26.01.2024 t¢ Komisionit t& Pérhershém pér Dhénien
e Gradés Shkencore “Doktor”, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né& Rregulloren pér Funksionimin ¢ Komisionit t& Pérhershém
pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor” né Fakultetin ¢ Biznesit.
2. Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv.Rektorét,
> Dekani i Fakultetit t& Biznesit

Ky vendim hynné fugi menjéhers.
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“MBI LISTEN E PROJEKTEVE KERKIMORE SHKENCORE PER CIKLIN E
TRETE TE STUDIMEVE “DOKTORATE” NE SHKENCA EKONOMIKE, E
SAKTESUAR PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NE FAKULTETIN E BIZNESIT
PRANE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU“ DURRES”.

N& mbéshtetje t¢ ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 46, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 685 daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, té
ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés
shtetérore dhe enteve publike”, t& Statutit t& UAMD-s¢, organeve drejtuese dhe strukturave t&
tjera t&¢ UAMD-sg, t& Rregullores s¢ UAMD-sg, t& shkresés s& Fakultetit Biznesit nr.58 prot,
date 30.01.2024, t& shkreses me nr. 207 prot,daté 19.03.2024 “Dérgohet lista e projekteve
kérkimore shkencore pér Ciklin e treté t& studimeve “ Doktoraté ne * Shkenca Ekonomike” e
saktésuar pér vitin akademik 2024-2025, Fakulteti i Biznesit” n& UAMD?”, Senati Akademik

VENDOSI:

1. Miratimin e listén e projekteve kérkimore shkencore pér ciklin e treté t& studimeve
“Doktorat&’” n& “Shkenca Ekonomike”, e sakt&suar pér vitin akademik 2024-2025, né
Fakultetin e Biznesit prané Universitetit “Aleksandér Moisiu® Durrés.

» Organizimi i strategjive t& gmimit pérmes analizés sé t& dhénave modelimeve
statistikore.

> Ekonomia qarkulluese, modelet e biznesit dhe inovacionit, elementét kryesore
pér nje tranzicion t& qéndrueshém né ekonominé garkulluese t& Shqipérisé.

> Globalizimi i ekonomisé kombétare i lidhur me parametra makroekonimiké.

» Shqyrtimi i zhvillimit financiar dhe inovacionit teknologjik né vendet e
ballkanit: Njé perspektivé mbi energjiné ¢ ripértéritshme, me kusht dorézimin
e dokumenacionit t&¢ domosdoshém pér miratimin pérfundimtar t& tij.

» Ndikimi i marketingut digjital n& pérmirésimin e shérbimeve dhe
ndérkombétarizimin e bizneseve né Shqipéri.

» Teknikat inovatore t& marketingut né telemediciné dhe shéndetin dixhital.

» Skema e garancisé s& kredisé si mundési aksesi né financim dhe zhvillim pér
NVMV (sme) né Shqipéri.

2. Projektet miratohen pa efekte financiare.

vdresa: Lagja Nr. L, Rr*Tawlantin™, Durrés, Tel: +355 52 39161 www.uamd.edu.al.



3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi:
- Zv. Rektorét

- Drejtuesi i Njésisé Kryesore.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

a: Lagja Nr.lo Rr *Taulantia™, Durrés, Tel: 4355 52 39161, www.uamd.edu.al.




